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NOTICE OF THE ADJOUR ED SIXTH ANNUAL GENERAL MEETING

NOTICE is hereby given that the Adjoumed Sixth Annual General Meeting of the Members

of Manipur State Power Distribution Company Umited will be held on Monday, the 14th

February 2022, at 1:0o p.m. at the office Charnber of the Secretary (Power), Govemment
of Nlanipur, New Secretariat, Imphal West, Manipur - 795001 to transact the following
Business:

Ordinan Businessi

1. To receive, consider and adopt the Audited Balance Sheet as of March 31, 2019, the
Profit & Loss Account for the vear ended on that date together with the Notes on

Accounts attached thereto, along with the Reports of the Auditors and Directors
thereto.

//BY ORDER OF THE BOARD//
For I,4ANIPUR STATE POWER DISTRIBUTION COMPANY LIMITED

sd/_
(Dr. Shailesh Kumar Chourasia)

Chairman

PLACE: IMPHAL
DATET 14..,2.2.'22

NOTEST

1,

The instrument appointing the proxy should be deposited at the Registered
Office ofthe com6ny noa hter than /t8 hours before the commencement of
the Meeting.

PiAY APPOINT A PROXY TO ATTEND AND VOTE ON HIS/HER BEHALF. A PROXY NEED
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DIRECTORS' REPORT FOR T}IE YEAR 201&19

TO

THE MEMBERS OF
MAl{IPUR STATE POWER DISTRIBUTIOI{ COI,IPANY LIIiIITED
IMPHAL, MANIPUR

Your DirectoB have the pleasure of pres€nting the 6s (Sixth) Annual Report on the affairs of

the Company along with the Audited Financial Statements, Auditors'Report and the Review

of Accounts by the Comptroller and Auditor General of India for the year ended 31* March

2019.

1. FINA CIAL RESULTS:

The Company financial performance for the year under review along with the

previous year figures are given hereunder: (Rup@s in iakhs)

3r,743.3331,538.29

23,405.1633,031.11

55,148.48

64,22O,37

ProflV(Loss) - Before Tax & Exceptlonal Items (6s0.97) (817.92)

Exceptional Items

(as7.7r)Profit,/(Loss) before Tax (65O.97)

Tax Expenses
(1) Current Tax

(2) Deferred Tax

(1,789.13) Q,r.s6,22)Prflt/(Lo$) - Alt r Tlx
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DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR 2OT&T9

2. DMDE D!

No dividend was declared for the current financial year due to loss incurred by the
Company.

3. TRANSFER OF UNCLAIMED DIVIDEND TO ITTVESTOR EDUCATIO]I AND
PROTECTTO FU D:

The provisions of Section 125(2) of the Companies Ad, 2013 do not apply as there
was no dividend d€clared and paid last year-

4. DIREcORS:

During the yea. under .eview, Shri. Rajani Ranjad Rashmi, IAS Chief Secretary, Shri.

Vineet Joshi, IAS and Shri Waimkpam Malemnganba Chenglei have tendered their
resignation from the Company.

Shri. Rakesh Ranjan, IAS Principal Secretary (Finance) Govemment of Manipur was

appointed as ex-officio/ non-executive director during the year under review.

Shri. Moirangthem Lakhmikumar Singh, IAS Commissioner (Power) GoW. of Manipur

was appointed as Director Chairman of the Company ahd also Shri. taishram

Priyokumar Singh was appointed as Managing Dircctor of the Company during the

yclr under re\riew,

Shri Thangjam Munindro Singh, Director (Planning) Govemment of Manipur was

inducted as an Additlonal Director during the year under review.

Further, Shri. Rajkumar Dinesh Singh, IAS Commissioner (Power) Govemment of
Manipur was appointed as Director Chairman for a short period in place of Shri.

Moirangthem Lakhmikumar Singh, through the transfer posting order issued by the

Government of Manipur. Thereafter, Shri. Leishamthem Susindro Meitei, Hon'ble MLA

of Khurai AC, was appointed as Non-Executive Chairman of the Company in

pursuance of Sre decision taken by the State Cabinet in its meeting held on

15.01.2019 with tbe approval of the Hon'ble Chief Ministe., Govemment of Manipur.

Shri. Khuraiklam Raghumani Singh, IAS Commissioner (Power), Government of
Manipur was appointed as Ex-Officio /Non-Executive Director during the year under
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DIREC-IOru;'REPORT FOR THE YEAR 2O1S-19

5. DEPOSTTS:

The Company has not taken any deposit, pursuant to the provisions of sub-section 2
of section 73 of the Companies Act, 2013 and rutes made thereunder during the year

under review.

6. STATUTORY AUDITOR!

1.4/s. Prashant fl & Assoclates (fRft: 314O6OE), Chanered Accountants, C/o
Boboraj Co.. M.G.Avenue, Near Ni.malabas School PNB Building, 2nd Floor, Imphal-
795001, Manipur the existing Statutory Auditors of the Company appointed by the
C&AG, hdia and being eligible offers themselves for r€-appointment. The Company

has received the certificate from the above Auditors to the effect that il they are

reappointed, it would be in ac@rdance with the provisions of Sedion 141 of the
Companies Act, 2013.

7. ADEQUACY OF INTERNAL FII{AI{CIAL CONTROL:

Your Company has in place, adequate intemal financial controls with reference to
financial statements. The Company's intemal control system is commensurate with

the size, scale and complexiues of its operations. During the period ended 31.t March

2019, no material or serious observation has b€en received from the Auditors of the

Company for the inefficiency or inadequacy of such controls.

a. PARTICTTLARTS OF LOAI{+ GUARAT{TEES OR rNVESTtitEf{TS tiADE UNDER

SECTIOI{ 185 OF TllE COITIPANIES ACT, 2Or.3

There were no loans, guarantees or investments made by the Company under

section 186 of the Companies Act, 2013 during the year under .eview and hence the
said provision is not applicable-

9. ACCOUT|TI G STAI'IDARDS FOLLOWED BY THE COTTIPAT{Y!

PaSe | 3
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DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR 2O1A-T9

The Financial Statements of the Company have been prepared in accordance with

the Generally Accepted Accounting Principles in India (Indian GMP) and comply with

the Accounting Standards specified under Section 133 of the Companies Act, 2013

read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014 and the .elevant
provisions of the ComDanies Act.

IO.ABSTRACT OF THE A TIUAL RETURN:

Pursuant to sub-section (3Xa) of Section 134 and sub-section (3) of Section 92 of

the Companies Act, 2013 read with Rule 12 of the Companies (Management and

Administration) Rules, 2014, an Annual Retum as of 3F March 2019 is available as

Annqure-I.

11.I{UIiIBER OF EETII{GS OF T}IE BOARD:

Th€ Board of Dlrccto|s met 5 (Five) B.nes dutlng the f,nanclal year 2018-19 and the

gap between any two consecutive meetings has not exceeded 120 days' The dates

on which the meetings of the Board were held during the year are as follows'

S.No. Date Day venue

1. 30.05.2018

2. 10.09.2018

3. 24.12.2018

4. 07.02.2079

s. 12.03.2019

wednesday

Monday

Monday

Thursday

Tuesday

nt Nobte eoard noom, 4b Floor, classlc

Grande, Chingmeirong, ImPhal.

At Noble Boa.d Room, 4h Floor, Classic

Grande, Chingmeirong, ImPhal.

At the Registered Office of ihe Company.

At the Registered Ofrice of the Company.

At Noble Board Room, 4h Floor, Classic

crande, Chingmeirong, Imphal.

The gap between the meetings was within the period prescribed under the

Companies Act, 2013.

I2.FOREIG]I EXCHAI{GE EARTIII{GS AND OUTGO & CO SERVATIO'I OF E ERGY:
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DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR 2018-19

As the Company does not own any manufacturing unit, the opeEtions do not involve
any manufacturing activity and the regulations as required under the Companies Act,
2013, read with the Companies (Accounts) Rules,2014 regarding conservation of
energy and technology absorption, are not applicable.

Duaing the year under review, there were no foreign exchange earntngs anct

outgoings,

l3.DECLARATION OF INDEPENDENT DIRECTORS:

During the year under review, the Company has taken up the initiative for the
appointment of Independent Directors. Hence, there is not any declaration from the
independent directors.

14.PARTICULARS OF EMPLOYEEST

None of the Employee was drawing in excess of the iimits prescribed by the
Companies Act, 2013 and rules made thereunder which needs to be disclosed in the

djrectors' repot.

l5.DIRECTORS RESPONSIBILITY STATEMENT

In accordance with the provisions of Se.tion 134(5) of the Companies Act, 2013 the

Board confirm and submit the Directors' Responsibiliw Statement:

(a) in the preparation of the annual accounts for the Financial Year ended 31st l4arch

2019, the applicable accounting standards have been followed and there are no

material departures in the adoption of these standards;

(b) the directors had seiected such accounting policies and applied them consistenrly

and made judgments and estimates that are reasonable and prudent so as ro
give a true and fair view of the state of affairs of the eompany 6i 31$ March 2019

and of the prgfit and loss of the company for the year ended on that date;
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DIRECTORS' REPORT FOR TTIE YEAR 2O1S.19

(c) the directors had taken proper and suffrcient care for the maintenance of
adequate accounting re@rds io accordance with the provisions of the Compantes
Act, ZO13 for safeguarding tie assets of the company and for preventing and
detecting fraud and other irregularities;

(d) ihe directors had prepared the annual accounts on a going concem basis for the
year ended 31* March 2019;

(e) the Company being uniisted, sub-c,ause (€) of secdon 134(3) of the Cornpanres

Act, 2013 petaining to laying down intemal financial controls is not applicabte to
the Company; and

(f) the dir€ctors had devised proper systems to ensure complianee with the
provisions of all applicable laws and that such systems were adequare ano

operating effectively.

I6.MATERHL CHA GES AiID COH TTUE TS:

In terms of section 13a(3X1) of the Companies Acti 2013, except as disclosed

elsewherc in this report, no matedal changes and @mmitments which could affect
the Company's financial position have occurred between the end of the finaocial year

of the Company and date ofthis Repod.

IT.SIGNIFICANT AND MATERIAL ORDERS PASSED BY THE REGULATORS OR

COURTOR TRIBU AL:

No orde.s have been passed by any Regulator or eourt or Tribunal which can have

an impact on the going @ncern sbtus and the Companyt operations in future.

18. PARTICULARS OF CONTRACTS OR ARRANGEMENTS IttADE WITH RELATED

PARTIES:

Page I 6
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DIRECTORS' REPORT FOR TIIE YEAR 2O1A-19

During the year, the Company had not entered into any contracv arrangement/
transaction with the related parties which could be considered matedal. pursuant to
secuon 134(3Xh) read with Rute g(z) of rhe companEs (Aceoonts) Rutes, 2014,
there are no transactions to be reported under Section 188(1) of the Companies Act,
2013. None of the Non-Executive Directors has any pecuniary relationships or
transactions vis-a-vis the Company.

19. STATE ENT CONCERNT G DEVELOFMEI{' AI{D IMPLEME'{TATTON OF RISK
MAI{AGEIIEI{T POLICY OF THE coItIPA Y:

The Company has not adopted any risk management policy during the year. It was in
the process for the development and implementation of a Risk Management poliry

after identifying the elements of risks that are associated with the power distribution
Company and its similar nature. Further, it shall place to the Board for approval after
the formation of the dsk management policy.

2O.DETAILS OF POLICY DEVELOPED AND IMPLEMENTED BY THE COTTIPANY ON

ITS CORPORATE SOCTAL RESPO SIBILITY INITIATIVESI

The Company has taken up the initiative to set up the Corporate Social Responsibility

Committee. But the Company has yet to place the policy for implementing the CSR

activjties. The Company has not developed and implemented any Corporate Social

Responsibility initiatives as the said provisions a.e not applicable during the year

under review.

21.EXPI_AI{ATIOa{ OR COMMENTS ON QUALTFICATIO S, RESERVATIONS OR

ADVERSE REMARKS OR DISCLAIIIERS MADE 8Y Tt{E AUDITORS AND THE

PRACTICII{G COMPAI{Y SECRETARY IN THEIR REPORTS:

The qualifications, reservations or adverse remarks made by the Auditors were read
together wlth the relevant notes to the financtal statemen[ aitd the accountinE

poUcies are self-explanatory and do not call for any further comments.

There is no adverse comment on the Secretarial Auditor report. whereas we were

delayed in complying wjth the filing of Annual Accounts. It is due to the non-

I/age I t
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DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR 2O1A.T9

completion of the aud;ted accounts for the period ended 31.03.2019. Soon after the
completion of the auditing and after receiving the comment from t}|e C&AG, we shall
be adopting the audited accounts along rvith the Secretarial Audit forming a part of
the Directors' Report and together with the Statutory Auditors report along with the
C&AG comment in the adjourned fourth annual general me€ting oF the company.

22.THE SEXUAL HARA!;SMENT OF WOltEft AT woRKpLACE (pREVENTTON,
PROHTBITIOI{ At{D REDRESSAL) ACr, 2Or3:

During the year under review, no complaints were received under the Sexual
Harassment of Women at Workplace (prevention, pmhibition and Redressal) Act,
2013.

23. COMPANY'S FOLICY RELATTNG TO DTRECTORIS ApporftTrrtEl{T, pAylrtENT OF
REMUNERATION AI{D DISCHARGE OF THEIR DUTIES

The provisidns of secflon 178(1) retating to the constitution ot Nominatlon and

Remuneration Committee are not applicable to the Crmpany and hence the
Company has not devised any policy relating to the appointment of Directors,
payments of Managerial remuneration, Diredo/s qualifications, positive attributes,
Independence of Dtredors and other relat€d matters as proMd€d undea seclon
178(3) of the Companies Cat, 2013.

Whereas, Sub-section (2), (3) and (4) of Section 178 of the Companies Act, 2013

shall not apply to the Govemment Crmpany except with regards to the appointment

of "senior management and other employees. Notification dated $h June 2015.

z4.SUBSIDIARIES, JOI T VEI{TURES A D ASSOCIATE COMPANIES

The Company does not have any Subsidiary, Joint venture or Associate Company

during the year under review.

25. DECLAR'\TIOI{ OF II{DEPENOEI{T DIRECTORS
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DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR 2018-19

During the year under review, the Company has taken up the initiative for the
appointment of Independent Directors. Hence, there js not any declaration from the
independent direqtors.

26.BOARD'S REPLY O C&AG COMMENTS:

A. Comments on Profitability
1. Purchase of Power - RlL 543.52 Crore

The power purchase bills are booked in the same year as they are incurred.
However, some bills which are supplementary in nature and could not be
ascertained on the Balance Sheet date are booked on the date/ period of receipt
as thete ls no means to iden$fy and reeord them as on the balance sheet date.
The date of bill 13.09.2019 itself suggests that it was unascertainable as of 31st

March 2019.

2. The Management has taken noted the matter and also agreed to rectify the same

in the upcoming financial statement.

Revenue from operation (Note 15)

Billing for deposit works Rs. 4.42 cro.E

3. Billing of Deposit Works pertain to the amount received from various

organisations against electrical works to be done for them. MSPDCL raised

demand and accordingly the client deposits money for the work. On receipt of
money, MSPDCL jssued TAX invoice as per GST law for the same and upon the

issue of invoice, the amount is treated as sa'e i.e., Revenue from Operations and

corresponding expenditures as and when incurred are treated as expenses

against deposit works. Disclosure of such amount is made by clearly segregating

Deposit work revenue from the sale of electricity- Also, refer to point number

11(d) Revenue recognition in Note l Accounting Policy which clearly suggest that
the company recognizes revenue to the ext€nt billed dufing a period.

B. Comments on Financial Pogitioh

Power Finance Corporation: Rs. 291.73 Crore
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DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR 2OIA.19

I. The amount was booked

However, the same has

statements.

The amount was booked

However, the same has

Statements.

under wrong head in the year due to the wrong ledger.

been noted and shall be rectified in upcoming financial

under wrong head in the year due to the wrong ledger.
been noted and shall be rectified in upcoming financial

2.

3. The amount of Rs. 4.48 Crore pertains to deposits taken over by the Company
during FY 2013-14 f.om the erstwhile Electricity Depa.tment, Govt. of Manipur,
as a part of the i4anipur Electricity Reforms Transfer Scheme. tn the absence of
any documents writing of any such amount may cause financial loss to the
Company. Howeverr the Company has taken up actions to identiry the relevant
documents to ascertain the fate ofthe amount so recorded.

C. Comments on Auditors' Report
1. The comment received on the auditor! report are the professional responsibjlity

and thelr findhE on the company,s ffnanctal statefi€nE fof the year. It seems the
Management has hardly a role to give comment over the Auditor rcport.

2. The comment received on the auditort report findings is out of the scope of the
Management.

27.SHARES

During the year under review, the company has undertaken the following

tlansactions:

Increase ir|

share
Capital

Buy-Ba€k of
S€curities

Sweat

Equity

Bonus Shares Employees

Stock Option
Plan

Nil Nil Nil Nil Nil
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DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR 2OT8.t9

zA.ACK OWLEDGEMENTS

Your Directors place on record their sincere thanks to bankers, business assoctares,
consultants, and various Government Authorities for their continued support
extended to your Companies activities durang the year under review.

Your Dlreftors atso ackndwtedges gratefully the sharehdtders for their support and
confidence reposed on your Company.

On behalf of the Board of Directors
MANIPUR STATE POWER DISTRIBUTIOT{ COMPANY LIfttITED

sdl-
Dr. Shailesh Kumar Chourasia

Director
DIN: O942a2O3

Imphal, 14h February 2022

sdI_
9. Subhachandra Singh

Director
DINr 08941757
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P.&ONAM AMARJIT & CO.

-€gmp.eny_._SS_qr'3J._q_!y

FORIU NO. MR_3
SECRf, TARIAL AUDIT REPORT

FOR THE FINANCIAI YEAR ENDED ON MARCH 31ST. 2019
[Pursuant to section 204(1) ofthe Companies Aca 2013 ond Rute No. g of the Companies

{Ap pointme nt and Remuneration personnel) Rules, 2 0141

To
Members,
Manipur State Power Distribution Company Limited
3rd Floor, New Directorate Building Near 2nd MR Gate,
lmphal Dimapur Road, lmphal West
Manipur- 795001

I have conducted the secretarial audit of the compliance ofapplicable statutory provisions and
the adherence to good corporate practices by Manipur State power Distribution Company
Limited fhereinafter called the Company]. Secretarial Audit was conducted in a manner that
provided me a reasonable basis for evaluating the corporate conducts/statutory compliances
and expressing my opinion thereon.

Based on our vedfication ofthe books, papers, minute books, forms and returns filed and other
records maintained by the Company and also the information provided by the Company, its
officers, agents and authorized representatives during the co ndu ct of secretarial audit,l hereby
report that in my opinion, the Company has, during the audit pedod ended March 31, 2019
complied with the statutory provisions to the extent applicable listed hereunder and also that
the Company has proper Board-processes and compliance-mechanism in place to the extent, in
the manner and subject to the reporting made hereinalter:

I have exami[ed the books, papers, minute books, forms and returns filed and other records
maintained by Manipur State Power Distribution Company Limited ("The Company''l for
the period ended March 31, 2019 according to the provisions of:

L The Companies Act, 2013 (the Actl and the Rules made thereunder;

II. The Securities Contracts {RegulationJ Act, 1956 ['SCRA'] and the Rules made there underj
(NotApplicable to the Companyl

Foreign Exchange ManagementAct, 1999 and the rutes and regulations made there under to
the extent of Foreign Direct lnvestment, Overseas Direct Investment and External Commercial
Borrowings (Not applicable to the Company)

The following Regulations and Guidelines prescribed under the Securities and Exchange Board
of India Act, 1992 {'S[Bt Act') to the extent applicable to the Company: [Not applicable to
the Companyl

Keinou ThonSthak Mongkhang teikai

Bishnupur, Manipur- 795134

Mobile no. r 987477009E

Email: amariitDaonamT@rediffmail.com
GgT No. :74MCCO0324Q72H

III.

ffiffi
k;-<C

IV



(a) Th€ Securities and Exchange Board of India (substantial Acquisition of Shares and
Takeovers] Regulations, 2011; (Not applicable to the Companyj

(b) The-Seclrities and Exchange Board oftndia ftrohibition ofinsider Trading) Regulations,
1992; (Not applicable to the Company)

(c) The Securities and Exchange Board of India [lssue of Capital and Disclosure
Requirements) Regulationt 2009; (Not applicable to the Comp;ny)

(d) The Securities and Exchange Board of India fEmployee Stock Opiion Scherne and
Employee Stock purchase Scheme] Guidelines, 1999; (Not applicable to the
Companyl

(e) The Secxrities and Exchange Board of India (tssue and Listing of Debt Secu ties)
Regulations, 2008; (Not applicable to the Company)

(D The Securities and Exchange Board oflndia fRegistrars to an Issue and Share Tmnsfer
Agents] Regulations, 1993 regarding the Companies Act and dealing with client; (Not
applicable to the Company) (Not applicable to tlle Company)

(g) The Securities and Exchange Board of I n dia [DelistinB of Equity Shares) Regulations, 2009;
(Not applicable to the Company) and

(h) The Securities and Exchange Board of India (Buyback of Securities) Regulations, 1998;
(Not applicable to the Company)

I further report that, having regard to the compliance system prevailing in the Company and on
examination ofthe relevant documents and rccords in purcuance thereofon test-check basis, the
Company has complied with the following laws applicable specificallyto the Company:

[a) The Electriclty Act, 2003;

I have also examined compliance with the applicable clauses ofthe followln8:
(a) Secretarial Standards issued by The Institute of Company Secretaries of India.
(b) The Securities and Exchange Board of lndia [Listing Obligations anal Disclosure

Requirements) Regulations, 2015, (Not applicable to the Compaly)

Duringthe period underreviewthe Companyhas not complied with the provisions oftheAc! Rule,
Regulations, Guidelines, Standards etc. mentioned above subjectto following observation:

The company has not filed the statutory returns viz. Annual return in MGT-7 and
financial statement in AOC-4 since financial year ZOa6-L7 due to non-completion of
An ual Accounts of the Company owing to procedural lagged in the governmenr agency
and delayed in compilation of revenue from lts various division ofEcis.

It is worth mentioning tlat the Company has completed finalization of Books of Accounts for
the financial Year 2016-,2017 -!B,2Ol8-19 and 2019-20 and taken its approval in the Board
M€edng held on 04/09/2021 and turther submit for auditing to the Auditor appointed by

I turther report that:

The Board of Directors of the Company ls duly constituted with proper balance of
Executive Directors, Non-Executive Directors as per the approved Siate Cabinet
Meeting of the Government. Howevet there is non-compliance in appointment of
Independent Directors.
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Adequate notice (shorter notice after taking the consent ofthe directors wherever required) is
given to all directors to schedule the Board Meetings and a system exists for seei<ing;nd
obtaining further information and clarifications on th e agenda items before the meeting a;d for
meaningful participation at the meeting,

Majodty_ decision is carried through while the dissenting members,views are captured and
recorded as part ofthe minutet wherever applicable. The Company has obtained ali necessary
approvals under the vadous provisions ofthe Act; and

I further report that based on the information received and records maintained there are
adequate systems and processes inthe Company commensurate with the size and operations
ofthe Company to monitor and ensure compliance with applicable laws, rules, regulttions and
guidelines.

There were no other specific events/actions in pursuance of the above referred laws, rules,
regulations, guidelinet having major bearing on the Company,s affairs.

ForPaonam Amariit & Co.

^llf . (--ll't
PCS Paonam Arhariit Stngh

Membership No. 63590
CP No.242S3

Place: Imphal
Date 172 F ebruary, 2022
UDIN: A063590C002554870
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P*.ON^[M .AM.ARJIT & CO.
g..qnpenys_esr-e13-ry

Keinou Thongthak Mongkhan8 Leikai

Bishnupur, Manipur- 795tt4
Mobile no. | 987477qr96
Email: amariitpaonamT@rediff mail.com
GST No.:14AACCO0324Q1ZH

Form No. MGT-8

lPursuant to section 92(21 of the Companies Act, 20X3 and rule 11(2) of
Companies (Management and Administration) Rules, 20141

CERTIFICATE BY A COMPANY SECRETARY IN PRACTICE

I have examined the registers, records and books and papers of MANIPUR STATE

POWER DISTRIBUTION COMPANY LIMITED {the Company) as required to be

maintained under the Companies Act,2013 (the Act) and the rules made

thereunder for the financial year ended on 31n March, 2019. ln my opinion and

to the best of my information and according to the examinations carried out by

me and explanations furnished to me/ us by the company, its officers and agents,

I certifv that:

A. the Annual Return states the facts as at the close ofthe aforesaid financialvear

correct!y and adequately.

B. during the aforesaid financial year the company has complied with provisions

ofthe Act & Rules made there under in respect of:

f. its status under the Act;

2. maintenance of registeryrecords & making entries therein within the time

prescribed therefoC

3. filing of forms and returns as stated in th€ annual return, with the Registrar of
Companies, Regional Director, Central Government, the Tribunal, Court or other

authorities wit+;Flbeyond the prescribed time;

4. calling/ convening/ holding meetings of Board of Directors or its committees,

if any, and the meetings of the members of the company on due dates as stated

in the annual return in respect of which meetings, proper notices were given

and the proceedings including the circular resolutions a€C{€solrtiefi+p€€'e4by
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p€5tal++ile+if anv, have been properly recorded in the Minute Book/regrsters
maintained for the purpose and the same have been signed;

5. closure of Register of Members / Security holders, as the case may be.

6. advan€etleans te its direGt€rs and/sr persen- sr firms er €e"nBanies
r€fuFredifi{€€ti€F-l€

dividend/ether ameHnts as a^pli€able ts the Invester Edu€atien and lreteetien
Fundin-e€€oC€i€€-vJithJe€tjsijps ef the A€t;

L1. signing of audited financial statement as per the provisions of section 134 of
the Act and report of directors is as per sub - sections (3), (4) and (5) thereol

remui€+ati€s+€id+€+h

1.3. appointment/ reappointment/ filling up casual vacancies of auditors as per

the provisions of section 139 of the AcU

14. approvals required to be taken from
Regional Director, Registrar, Court or such
provisions ofthe AcU

the Central Government, Tribunal,

other authorities under the various

A€g

@r debeftures/ alteratien sr reds€ti€n ef

in€ll-in€ten€€si

9-ke€phg.i.B-€b€yafi€€-+rc righis+e dividend, rights shares end b€rss snares

th€+€t

16, berrewings frem its dire€tors, merrbers, publi€ filan€ial institutiens sanKE

dE%
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Asse€i€+i€n-€f+h€4emfaff
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'##
Place: lmphal

Datei 72/02/2022

UDIN: A063590C002548710

i\A ) .L
I E-a'

Paoiam AmJrjit Singh

Member No.: A63590

C.P. No. : 24253

Note: The qualification, reservation or adverse remarks; if any, may be stated

at the relevant place{s}.



COMMENTS OF lUD COMPTROLLER AND AUDITOR GI]Nf,R L OT'INDIA
UNDER SECTION 143(5) (b) Or. TIM COMpANTES ACT, 2013 ON THE
FINANCIAL S'I ATEMEN'I'S OI' MANIPUR STATE POWER DISTI{II]UTION
COMPANY LIMTTI]D FoR TIIE YI]AR ENDEI) 3I MARCH 2019.

'lhc preparation of rinancial Stalemcnts of Manipur State power Distribut$n

eompany Limiled (eompany) for $c ycar cndcd 3l March 2019 in accordancc wrih

lhc fidancial rcporting framcwork prcscribcd undcr thc Companics Act. 2013 (Act) is mc

rcsponsibiliry of rhc Managemenl ofthe Company. l hc Sralutory Auditors appoinlcd by

thc Comptrollcr and Auditor Gcneral of lndia undcr section 139 (5) oI thc Act arc

responsiblc for exprcssing an opinion on thc i:jnancial Slalcmcnls under scction I43 of
thc Acl bascd on indcpcndcnt audil in accordancc with lhc audiling standards prcscribed

under scction 143(10) of the Act. 'lhis is stared to havc bccn donc by rhem vide thcir

Audit I{epon dated E Scptcmbcr 2021.

I, on bchalf of thc Comptrollcr and Auditor Gcncral of India. havc corductcd a

supplementary audil ofthe Irinancial Stalements ofManipur Stetc Power Distribution

Company Limitcd lor thc ycar endcd 31 March 2019 undcr section 143(6Xa) of thc

Act. lhis supplcmcntary audit has becn carried ou1 indepcndcnlly withoul acccss !o thc

working papcn of thc Slalulory  udilo$ and is limitcd primarily 10 inquirics oI lhc

Statutory Auditors and company pcrsonnel and a sclectivc cxamination of some of thc

accounting rccords,

IJascd on my supplcmcntary audit, I would like lo highlighl thc following si8nificanr

matters under seclion 143(6Xb) oflhe Act which have come 10 my attcntion and which,

in my view, are ncccssary lor cnabling a bcttcr undcrstanding oI thc |inancial

Slalefien{s and thc rclatcd audit report.

A. Comments on Profitability

Statcmcnt of Profit {nd Loss
Expcnscs
Purchase of Pow€r: 1543.52 crore

1. 'Ihis is undcrstatcd by { 19.05 crorc duc to non-provisioning towards po\ .er

purchase bills (cur€nt year: { 1.88 crorc: prior periods: { 17.17 crcrc) raiscd (July

2019/August 2021) by North ltasrcm Elcctric I'owcr Corporation t,imitcd (NEEPCO)

bclorc approlal (Scptcmbcr 2021) of thc Annual Accounts lor 2018-19. 'l his has



corespondingly rcsulted il1 undcrstalcmcnt of'Curcnt Liabilitics (]'radc Payablcs)' and

'Loss for thc year' to thc samc extsnt.

2. 'l'his is ovcrstatcd by I 3.80 crorc due to non-adjustmcnt of crcdit bills issued

(September 2019) by NEEPCO against power purchased during 2014-15 to 2018-19

before approval of the Annual Accounts for 2018-19 (Scptembcr 2021). 'Ihis has

conespondingly resulted in ovetstatemenl of 'Currcnt Liabilities (Trade Payables)' and

'Loss lor the year'to thc samc cxtcnt.

Income
Revcaue from opcratiotr (Note 15)

Ililling for dcposit works: { 4.42 crore

3. As per thc Gcncrally Acccprcd Accounting Principlcs (GAAP), thc'advancos'

received against 'Deposit Works' should bc rc.cogniscd as 'cuncnt liabilitics' and thc

sonsspording expenscs incurTcd on thc$e works should bc adjust€d againsl thcss

'advanccs'. On complction of thc works, tolal such 'advanccs' should bc scttlcd against

the actual construction cosl (including sffvicc chargcs eamcd by thc Company) and thc

'scrvice charges' so camcd on cxecution of these works should bc rccogniscd as

'lncomc' in thc Prcfit and Loss Accounl.

On thc contrary, thc Company bookcd thc'advances' rcccivcd against 'l)cposil Works'

as its 'lncomc' undcr 'llilling for deposit works' in the year of receipl aild al$o ehargcd

lhe 'expenditurc' rclating to these works in the I'rofit and Loss Account in the ycar of

spending. During thc ycar 2018-19, thc Company reccivcd'advanccs againsl Dcposit

Works' amounting 10 < 4.42 crorc and booked as ils Incomc in Profi1 and Loss Accounl

instcad of 'Current Liabilitics'. Similarly, thc Company during thc ycar spent

{ 0,33 crorc on cxccution of thcsc wodas and ch$gcd thc s0mq to Itsvcnue insrcad of
adjusting againsl thc 'Dcposil Works advances'- This has resullcd in underslatcment ol
'Current Liabilities-advances against Dcposit Works' and 'Loss for thc ycar' by

{ 4.09 crore (nct) each.



B. Conmc|rts on Financial position

llalancc Shc(t
Equity aud Liebilities
Non-Curretrt Liabilitics
Long Term Borrowings (Notc-4)
Powcr Finance Corporation: t 291.73 crorc

1. l'his is ovcrstated by { 84.69 crorc due to wrong grouping of .Capital Gmnts'

(t 20.88 crorc plrr { 63.81 crorc) rclcased (l.cbruary 2oI7/Fcbruary 2019) by powcr

I;ihflnce Cofporstion Linrited (PfC) for implemertation ofs ccn{rally sponsorcd schcmc

namely, Rcstructurcd Accclcmtcd Powcr Dcvelopmcnt and llclorms programmc

(subsumed in Integratcd Powcr Dcvclopmcnl Schcmc) undcr.Long Icrm Bonowings'.
'fhis has conespondingiy resultcd in understatement of .O$cr Cunenl Liabiiitics-

Balance Grzmts (Capital) (Notc-8)' to the samc cxtent.

Long 'l'orm llorftrdings (Noto.{)
R$ral Elcrtrilication Coryoration (RGGVY): { 11.23 crorc

2. This is undcrstated by { 5.87 crore due to incorrcct classification of the Long

'lerm Inans availcd (curent ycar: { 1.52 crore; prcvious ycar: < 4.35 crorc) ftom Rural

Iilectrification Corporation Limit€d for implcmcntalion of a cenuallv sponsorcd schemc

(Raiiv Gandhi Gramccn Vidyurikaran Yojana) as Capirai Crants'. 'l'his has

cotespondingly rcsulted in ovclstalcmcn! of 'Other Cuirent Liabilities-llalance crants

(Capilal) (Note-8)'to rhc same exlenl.

Currcnt Assets
Short Term Loans & Advanccs (Notc-l3)
Adv[Recr tow{rdr espitBl Goodr
Dcposits: a 4.48 crorc

3. I'tris reprcscnls the 'Deposits' kepl undcr the l reasury by thc ltlcctricity

Dcpartmeot, Covcrnmcnt of Manipur, which wcre takcn ovcr by the Company duriDg

thc ycar 2013-14 undcl Manipur lllectricity Repons 'l'ransfer Schcme as part ofthe

Power Sccto. Rcfomrs. I_he Company has bccn carrying forward thc said 'Dcposils'

slncc thc ycar 2013-ltl withoii 0ompletc d€talls and supporring docum€nls to ensurc lhc

recoveBbjlity of these Deposits, which is against the Accourting Principlc of

Conscryatism.



C. CoEments or Audiaors'Rcport

L Refer Auditors' qualification (refer paragraph A under ,Basis for eualiJied
Opinion) rcgjuding inconect depicrion of Grant-in-aid rcceived by the Company from

the Covemment of Manipur as { 295.56 crore instcad of < 220.59 cmrc afler excludmg

thc 6fint (t 74,97 &orc) nlear€d io the holdlng compony (Manipur $tate power

Company Limited). As noticed from the records, however, the acnrai Grant_in-aid

released by the Govemmcnt of Manipur io the Company during the year 20lg-19 was

{ 220.1 I crorc (excluding rhe crant of { 74.97 crorc relcascd ro fie holding Company)

instead of < 220.59 crote mentioned by the Audilors. The ReDorr of the Auditors was

deficient to that extent.

The Statutory Auditors in their Report (refer Wra (g O under the heading
'Report on Other Legal and Regularity Requirements,) st ed tbfd tlre Company did nor

have any pending litigation which would impact its nnancial position. Howcvcr, the

Company had 'Contingent Liabilitics (to the extent not provided for), amounting to

t 5,43 cfore ag8insl pcnding cout cases as discloscd in Notc 24. Henoe. the ltcDort of
thc Auditors was deficient to that extent.

For and on bchalfofthc
Comptroller & Auditor Gcncml oflndir

Place: Imphrl
Itatc| 10.02,2022



IDIIASIIANT N & ASSOOTTITT]S
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To
The Members of
MANIPUR STATE POWER DISTRIBUTION COMPANY LIMITED

Qualified Opinion

We have audited the accompanying Standalone Financial Statements of MANIPUR STATE

POWER DISTRIBUTION COMPANY LIMITED ["the Company"), whjch comprise the

Balance sheet as at March 31, 2019, and the Statement of Profit and Loss and statement of

cash flows for the year then ended, and notes to the financial statements, including a

summary of siSnificant accounting policies and other explanatory information

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given

to us, expect for the effect of the matter describe in the basis for qualified opinion section

of our report, the aforesaid financial statements give the information required by

the Companies Act, 2013 ('Act') in the manner so required and give a true and fair view in

confo':mity with the accounting principles generally accepted in India, of the state of

affairs ofthe Company as at March 31, 2019, its Loss and cash flows for the year ended on

that date.

Basis for Qualified opinion

A. The Govt of Manipur released grant in aid of Rs 29 5 56 04 Iakh distinctly indicating

Rs 7497.47 lakh for Manipur State Power Company Limited IMSPCL] for the

purpose of meeting staff salary and maintenance & operation expenses Rs

22058.57 lakh for'Manipur Power Distribution Company Limited for the purpose

of meeting staff salary and maintenance & Operation expenses and power

purchase. However the company has recognised the total amount of grant of Rs

29556.04 lakh as their income instead of Rs 22058.57 lakh The company

transferred to MSPCL the grant of Rs 7497 47 lakh as per terms of sanction orders

However, the amount of grant so remitted has been treated by the company as

power transmission charges and included in the power purchase expenditure'

There is no tariff transmission rate agreement between the two companies and

hence no billing has been raised by MSPCI, also The company- MSPDCL as a

grantee entity has no authority to change the term and purlgs-e specified in the

sanction orders of Govt. of Manipur. Thus the expendi ead
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B.

c.

'Purchase of Power' of Rs 54351.71" lakh has been overstated by Rs 7497 47 lakh.

Further the Other income - Govt Grant with explanation under Note No 26 also

has been overstated by the same amount of Rs 7497.47 lakh. Though the

remittance to MSPCL does not arise from any business transaclion but has been

reflected wrongly under Note ryo.21 - Related Party transaction as'transmission

charge'.

The revenue on power distribution [sales) of Rs. 26271.50 lakh under Note No. 15

is on the basis of billing for the period as consolidated in CMTR statement at

corporate office. However it is observed that the uniform date ofbilling cycle is not

maintained in any Division as well as consumer wise data not available. As a

results the overlapping of cycle is inevitable. Thus true revenue for a period has

not been reflected, The company has not introduced cost records and thus has no

effective mechanigm to establish the linkage of the quantity of power distribution
;r'

to the Revenue*ab well as debtors. Hence we ate not in position to ascertain the

truthfulness of the revenue. To ensure a true picture of revenue it requires to

introduce an effective internal control measure.

Trade Receivables and provision for doubtful debt Segregation of trade

receivables [Note no. 11) between'more than six months' and 'others' is on ad-hoc

assumption that B0% collection of revenue is relaled to the period Oclober 2018

to March 2019 and is considered as current period billing and the balance towards

realisation of arrears. Such segregation should have been done on ageing status of

receivables. Thus the actual position of trade receivable has not been reflected in

the fi nancial statement.

Provision for doubtful debts Though huge amount of doubt debt has been taken

over from the erstwhile Electricity Department, Govt of Manipur provision for bad

debt has not been made in the accounts. There is no record to identi[./ the

realisation of the past receivables.

Provision of interest on security deposit of consumer The Joint Electricity

Regulatory Commission for Manipur and Mizoram (Electricity Code) Regulations,

2013 requires that interest on security deposit of consumer has to be provided at

the base rate of State Bank of India prevailing on 1st April of the financial year

2078-19 i.e.8,70o/o pa. The interest o ecurity deposit has not been provided

in the accounts and as such liabili

D.

E.

extent of accrued amount of inte

ofthe year are understated to the



F,

c.

H.

I.

The other current liabilities (Note B) payable to Micro and Small Enterprises, if

any, have not been ascertained and disclosed separately ln absence of the

required information the interest provision has not been made in the accounts'

The provision for retirement benefits - Gratuity and Leave encashment [on basis

of actuarial valuationJ has notbeen made in th,e accounts. Thus the company has

not complied with AS--15. Further the company has not made provision for EPF

liability for the contractual staff whose services are continuously engaged by the

company.

Bill has been booked on approval basis as a result of which liabilities, Expenses

and Assets may be understated in Accounts.

The company does not hold clear title deeds of land purchased in 2014-15. The 1st

fand under patta No. 171154,440(old) 248/880 (new), CS Dag No3069/3425

measurine 0.250t hect at 17- Chaobok Tahsil Liliong, purchased for Rs 12.00 lakh

on 1Z.6.ZOt+ is registered in the name of the Department of Power, Government of

Manipur. Thus the value of land under Note t has been wrongly reflected For the

2nd land under patta No 798/913(new) Dag No. 7582/1632 measuring 10 at

Keirao Langdum purchased for Rs 7.00 lakh the company holds "DEED oF

AGREEMENT"only. But the final SALE DEED duly registered could noLbe produced

to us for verification,

We conducted our audit in accordance with the standards on auditing specified under

section 143 (101 of the Companies Act, 2013. Our responsibilities under those Standards

are further described in the auditor's responsibilities for the audit of the financial

statements section of our"report. We are independent ofthe Company in accordance with

the code of ethics issued by the lnstitute of Chartered Accountants of India together with

the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements under

the provisions of the Act and the rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical

responsibilities in accordance with these requirements and the code ofethics.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to

Drovide a basis for our oDinion.

(sK'



Information otherthan the financial statements and auditors, report thereon

The Company's board of directors is responsible for the preparation of the other
information. The other information comprises the information included in the Board,s

Report including Annexures to Board's Repoft, Business Responsibility Report but does

not include the financial statementsland our auditor,s repoft thereon.

Our opinion on the financial statements does not cov; the other information and we do

not express any form ofassurance conclusion thereon.

ln connection with our audit ofthe financial statements, our responsibility is to read thea?. _

other information and, in doing so, consider whether the other information is materially
inconsistent with the standalone financial statements or our knowledge obtained during
the course of our audit or otherwise appears to be mate ally misstated.

If, based on the work we have performed, we conclude that there is a materlal
misstatement of this* other information, we are required to report that fact We have

nothing to reportintliis regard.

Management's responsibility for the nnancial statements

The Company's board ofdirectors are resporcible for the matters stated in section 134

[5) ofthe Act with respect to the preparation ofthese financialstatements that give a true
and fair view of the financial position, financial performance and cash floyr's of the
Company in accordance with the accounting principles generally accepted in India,

including the accounting standards specified under section 133 of the Act. 1.his

responsibility also includes maintenance ofadequate accounting records in accordance

with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for
preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of
appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable

and prudent; and design, implementation and maintenance ofadequate internal financial
controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of
the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the financial
statementthatgive a true and fairview and are free from material misstatemen! whether
due to fiaud orerror

In preparing the financial statements, management is responsible for assesslng me

Companys ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters
related to going concern and using the going concern basis of accounting unless

KEY
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management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no

realistic alternative but to do so.

The board of directors are also responsible for overseeing the Company,s financial
reporting process.

Auditor's responslbilities for the luditofthe finan ial statements

Our objectives are to obtainaeasonable assurance aboutwhether the financialstaremen6
as a whole are free fiom material misstatement, whether due to fraud or error, and to
issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level

ofassurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will
always detecta material misstatement when itexists. Misstatements can arise from fraud
or effor and are considered material il individualiy or in the aggregate, they could

reasonably be expected to influence the economic decisions ofusers taken on the basis of
these financial statements.

1/,
As part of an audit-in accordance with SAs, we exercise professional judgment and

maintain professional scepticism throughoutthe audit We also:

. Identiry./and assess the risks of material misstatement ofthe financialstatements,

whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive

to those risks, and obtain audit evidence that is sufflcient and appropnate to
provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement

resulting from ftaud is higher than for one resulting from error, as fraud may

involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or me
override of i nterna I control-

. Obtain an understanding ofinternal control relevantto the audit in order to oeslgn

audit procedures that are appropriate in the circumstances. Under section

. 143[3][i) ofthe Companies Act, 2013, we are also responsible for expressing our
opinion on whether the company has adequate intemal financial controls system

in place and the operating effectiveness ofsuch controls

. Evaluate the appropriateness ofaccounting policies used and the reasonableness

ofaccounting estimates and related disclosures made by management.

. Conclude on the appropriateness ofmanagement's use ofthe going concern basis

of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a matenal
uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt
on the Company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a

{k



material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor,s
report to the related disclosures in the financial statements or, ifsuch discl{rsures

are inaclequate, to modiS/ our opinion. Our conclusions are based on the aucllt

evidence obtained up to the date ofour auditor,s report. However, future events

or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.
. Evaluate the oyerall prese;tatio4 structure and content of the financiat

statements, including the disclosures, and whether the financial statements

represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair
presentar ion.

. We communicate with those charged with governance regardin& among other
matters, the planned scope and timing ofthe audit and significant audit findings,

including any significant deficiencies in internal control that we identiry dunng
our audit.

. We also provide those charged with goyernance with a statement that we have

complied witElielevant ethical requirements regarding independence, and to
communicate with them all relationships and other matters that may reasonably

be thought to bear on our independence, and where applicable, related

safeguards. From the matters communicated with those chargedwith governance,

we determine those matters that were of most sigdificance in the audit of the
financialstatements ofthe currentperiod and are therefore the keyaudit maaters.

We describe these matters in our auditor,s report unless law or regulation
precludes public disclosure about the matter or when, in extremely rare
circumstatces, we determine that a matter should not be communicated in our
report because the adverse consequences of doing so would reasonably be

expected to outweigh the public interest benefits ofsuch communication.

Report on other legal and regulatory requlrements

As required by the Companies (Auditor,s ReportJ Order,2016 [,.the Order,,J, issued by
the Central covernment of India in terms of sub-section [11J of section 143 of the
Companies Act 2013, we giye in the Annexure ,,A,,, 

a statement on the matters sDecilied
in paragraphs 3 and 4 ofthe Order, to the extent applicable.

As required by Section 143(3J ofthe Act, we reportthatl

a. We have sought and obtained all the information and explanations which to the
best ofour knowledge and beliefwere necessaly for the puaposes ofour audit;

x):
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b. In our opinion, proper books ofaccount as required by law have been kept by the
Company so far as itappears from our examination ofthose books;

c. The balance shee! the statement of profit and loss, and the cash flow statement
dealt with by this report are in agreement with the books ofaccount;

d. In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the accounting

standards specified under'3ection 133 of. the Ac! read with rule 7 of
the Companies (Accounts) Rules, 2014;

e. Requirement ofdisclosure unde. section 164(21 ofthe Act is not applicable to tne
company.

f. With respect to the adequacy of the internal financial controls over financlal
reporting of the Company and the operating effectiveness ofsuch controls, refer
to our separate report in,.Annexure B',. Our report expresses an unmodified
opinion on the adequacy and opemting effectiveness of the Company,s internal
financial controls over financial reportingi

g. With respecdi the other matters to be included in the Auditor,s Report in
accordance with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditorsl Rules, 2014, in
our opinion and to the best ofour information and according to the expianaqons
glven to us;

i. The Company does not have any pending litigations which would
jmpacf its financjal posjtjon:

ii. The Company did not have any long.term contracts jncluding derivatlve
contracts forwhich there wereanymalerial foreseeable lossesj and

iii. There has been no delay in transferring amounts, required to De

transferred, to the Investo. Education and protection Fund by the

Company

For Prashant N &Asso
Chartered Accounta
FRN - 314060E'#"^:k^N

Partner
M.no - 301019
udin - 2 l?o lct q AAkA N DtSo+

Place - Imphal
Date - Ot-0q-)a!{
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As required by the Companies (Auditor,s ReportJ Order, 2016 (,,the Order',), as amenoeo,
issued by the Central covernment of lndia in terms ofsub-section [11] ofsection 143 of
the Act, we give in the "Annexure A" a statement on the matters speciRed in paragraphs
3 and 4 ofthe Order. We report that:

The company is matnfa jning proper records sh;i;;E-iiiiErtk;EE-l;;tudG
quantitative details and'aituation of fixed afsets.

There is no eyidence of physical verification of the assets havini bienloniictecl-
during the year by the Management. It has been reported to us that the assets were
physically vedfied at the time of transfer of the assets from Electricig/ Department,
Go\,t ofManipur and th€reafter there has not been any such physical verification

The Company has accounted t\,vo plots ofland purchased in the year 2014-15 undd
Fixed A<sets [Note 9J. Butthe land under patta No.17 /154,440(old) 249/gBO [new),
CS Dag No.3069/3425 measuring 0.2509 hect at 17- Chaobok Tahsil Lilion& Dist
Thoubal purchased on 17.6.2014 for Rs 12,00 lakh is registered in the nalme of
Department of Power, Coi,t of Manipur and not ln Lhe na;e of Lhe Companv. The
Jamabandl Pana is also in the name ofthe former.

In respect of The second land under patta No 798/913 [new] Dag No. ISA2 /1632
measuring 1.0 at Keirao Langdurn for which a sum ofRs 7.00 was pdjd, the company
holds DEED 0F ACREEMENT'onty. The finatised SALE DEED duti regjsrered couti
not be prcduced bythe company forverification.

In respectofothetlands on which the immovable assetsare erected the comDanvdoes
not hold any title deed as the same are nor lransferred by tle Covt of Manipur under
the Scheme oftransfer.

As noted on the Inventory sheet, the inventory@
management at the end ofthe year, We are informed that no mateaial discrepancv is nonceq
in such vedficatioh,
The company has not granted rny loan roffi
under section 1B9 ofthe CompaniesAct 2013. As such the terms and conditions ofloan mar
mayprejudice the interest ofthe company, the question ofregular repaymentand overdue
amount for more dtan ninety days is notaDDlicabie

not applicable.

The company has nor made any.toan, investment and has not given-rry-liiEiii foi uny
loan or obligation and as such the provisions ofsection 1g5 ofthe ComDa;ies Act, 2013 arc

The company has not accepted anydeposit under ttrEprovlslon-of*e Compa
2013 and hence provisions undersection 73-76 ofthe Companies Act, 2013 are not

Ma intenance ot cos t reco rd has been specified by r hi--6ii t Goie rn-ienii b
section [1J ofsection 148 of the Companies Act,2013. Howevet the maintenance of such
cost records has not been introduced,

The company is not regular in deposit of statutory dues, The totat ltiEil-iF6n thE
account as on 31,3.2019 is Rs 2288.36lakh

As per information and explanation given to us analn ouiop:nion ttrere is i U

The company has not defaulted in ttre repalrn.ni-i toans aten-fronttle n U
lnstitutions in respect ofthe principal amount However pdncipal amounting to Rs. 107.30
lakhs is overdue as on 31.03.2019.

fbr which loan has been taken

No money has been raised by the cohpany from any security th rougF p u bliiiiEiT owever
the company has obtained termsloanswhich, in ouropinion, has beenapplied to the purpose

4>S{lfrt \z
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al Instance ofanyfraud, if any, has notbeen brought to our notice.

[x0 The provisions of section 197 and schedule V to the Companies act, 2013 in respect of
managerial remuneration is notapplicable to this company

(xiiJ The company is nota Nidhi Company and hence the maintenance ofthe prescribed ratio of
Net owned Funds Lo DeDosits is Doi reouired

[xiii) The transactions entered into with related pafiies are in the nolmal course of business.
Hence there are no transaitions with the related parties attracting the application of
provisions ofsection 188 of the Companies Act, 2013

(xivJ The company has .made neither the preferential allotment nor private placement of
securities,

(xvl As per information and explanation given to us the company has not entered into any non-
cash transactions with any director or persons connected with him requiringthe compliance
ofpncvisions ofsection 192 ofthe Companies Act, 2013

(x'viJ As explained to us, the company is not engaged in any business relating to activities ofa Non-
Banking Financial Company [N BFC] and hence there is no requirement of registration un der
secti on 4 5-lA of Reserve Bank of India Act, 1 934

Place : Imphal
Dare | 0g- Oq -url

For Prashant N & Associates
Chartered Accountants

Membership no. 301019
UDIN - 2 tloialg &A,,4*N D3!i'D7

FRN yry60E I

!/atul
CA Ehashant Kirmar
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Annexure "8" to the lrdependent Auditor,s Report

fReferred to in paragraph 2 (0 under,Report on other legal and regulatoty requirements,
section of our report to the Members of MANIpUR STATE POWER DISTRIBUTION
COMPANY LIMITED of even datel

Report on the irternal financial controls oyer financial reporting under clause (i)
ofsub - section 3 ofsection 143 of.the Companies Act, 2013 (,,the Act")

We have audited the internal financial controls over financial reporting of MANIPUR
STATE POWER DISTRIBUiTON COMPANT LIMITED (,.the Company,,.) as at Marcrr 31,
2019, in conjunction with our audit of the financial statements of the Company for the
year ended on that date.

Management's responslbility for internal fi nancial controls

The board of directors ofthe Company is responsible for establishing and maintaining
intemal financial controls based on the internal control over financial reporting cntena
established by the Company considering the essential components of internal control
stated in the cuidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial
Reporting issued by_ the Institute of Chartered Accountants of India. These
responsibilities incldCe the design, implementation and maintenance of aqequare
intemal financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and
efficient conduct of its business, the safeguarding of its assets, the prevention and
detection offrauds and errors, the accuracy and completeness ofthe accounting records,
and the timely preparation of reliable financial information, as required under the
Companies Act, 2013.

Auditors' responsibility

our responsibility is to express an opinion on the internal financial controls overJrnancial
reporting ofthe Company based on ouraudit. We conducted ourauditin accordance with
the Guidance Note on Audit oflnternal Financial Controls Over Financial Reporting (the
"Gujdance Note"l issued by the lnstitute of Chartered Accountants of India and the
standards oD auditing prescribed under Section 143 {10J of the Companies Act, 2013, to
the extent applicable to an audit of internal linancial controls. Those standards and the
guidance note require that we comply with ethical requirements and plan and perfo.m
the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate intemal financial
qontrols over financial reporting were established and maintained and if such controls
operated effectively in all material respectJ.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy
of the internal financial controls system over financial reporting and their operating
effectiveness. Our audit of internal financial controls over financial reporting included
obtaining an understanding of internal financial controls over financial reporung,
assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the deslgn
and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The
proceclures selected depend on the auditor,s judgement, including the assessment ofthe
risks ofmaterial misstatement in the financial statements, whether due to fraud or elror.

{v



We believe that the audit evidence we have obtained, is sufficient and appropnare ro
provide a basis for our audit opinion on the Companys intemal financial control system
over financial reporting

Meaning of internal nnancial controls over fi nancial reporting

A company's intenal financial controlover financial reporting is a process designed to
provide reasonable assurance reg.a...ding the reliability of financial reporting and the
preparation of financial statements for external purpbses in accordance with generally
accepted accounting principles. A company,s internal financial control over financial
reporting includes those policies and procedures that (i) pertain to the maintenance of
records that in reasonable detaii accurately and fairl], reflect the transactions and
diqFositions of the assets of the company; (ii] provide reasonable assurance that
transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial statements in
accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts and
expenditures ofthe company are being made only in accordance with authorisations of
management and directors of the company; and (iii) provide reasonable assurance
regarding prevention or timely detection ofunauthorised acquisition, use, or disposition
ofthe company's assets that could have a material effect on the financial statements.

Limitations of inteffial financial controls over financial reporting

Because ofthe inherent limitations ofinternal financial controls over financial reportin&
including the possibility of collusion or improper management of overfide of controls,
material misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. AIso,
projections ofany evaluation ofthe internal financial controls over financial reporting to
future periods are subject to the risk that the internal financiar control over tinanciar
reporting may become inadequate because ofchanges in conditions, or thatthe,deg.ee of
compliance with the policies or procedures may detedorate.

Opinion

In our opinion and according to the.information and explanations given to us, the
Company has, in all material respects, an adequate internal financial control system over
financial reporting and such internal financial controls over financjaj reporting were
operating effectively as at,March 31, 2019, based on the intemal control over financial
reporting criteria established by the Compa[y considering the essential components of
internal controlstated in the Guidance Note on Audit oflnternal Financial Controls Over
Financial Reporting issued bythe Institute ofChartered Accountants oflndja.

For Prashant N &Associ
Chartered Accountan
FRN -:yl)60E

4t/rilo*
ci-el"rn"rrw1,u,
Partner
M.no - 301019
Udin - 2-tla lot q*{A+N ry79'.,,

Place - Imphal
Date - Og-.q -2.r >l
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IIINIPUB STATB POUf,f, DISTBIBUTIOII COUPANY I.|IIITBI)
loN. u40101MN2013SGC0083431

3RD FLOOR, NEW OIRECTOMTE BUILDING,IMPHAL DIMAPUR ROAD IMPHALWEST MN 795()O,I IN

BALANCE SHEET AS AT 31ST MARCH'2019

IN in Lqkhs

Particulars Note No. 3lstMarch 2019 3lstMarch 2018

L

(i)

(iD

(rir)

II'

0)

0r)

EqUITY AND LIABILITTES

Shareholders' Funds
[a] Share Capjtal

[b] Reserves & Surplus

tton-Curient Lialtttttes
(a) Long Term Borrowings
[b] Oth€r Long Term Liabilities
[c) Deferred Tax Liabilities [Net)

Current Liablllties
[a] Trade Payables
(b) OtherCurrent Liabjlities
[c] Provisions ,;,

Total
ASSE'IS

Non-CurrertAssets
(al FixedAssets

(i) Tangible Assets

[ii) CapitalWork-ln-Progress

[b) Lorg-Term Loans & Advances

CurrentAssets
[a) Inventories
(b) Trade Receivables

[c] Cash & Cash Equivalents
(d) Short-Term Loans &Advances
(e) OtherCurrentAssets

Total
Signlficant Accounting Policies
Notestn Flnancial Statements

2
3

5
6

7
a

10
11
12
13
a4

1

2to26

1,005.00
\64,424.40

33,486.00
22,357.51

7,954.01

72,095.52
36,573.32

1,005.00
\,62,465.21

26,473.93
22,740.39

6,815.85

7,921.45
27,622.90

2,74,236.t6 2.5s.444-73

65,085.16
1,29,653.35

2,229.23

554.52
47,241.14
25,21LAO
7,441.64

379.32

66,716.50
1,19,373.00

2,510.s7

800,46
45,232.0A
76,204.A5

4,724.43
282,44

2,74,236.t6 2,55.444-73

As p€r our Roport of even datg

(Partner)
Memberchip No. 3010'19
UDIN:zrlc t0tqAd+AAJ B 3a07
Place i lmphal
Date : 0q- 0f.?-!> | "

For & on behalf ofthe Board

4
Kh Raghumani Singh

Oirecto.
(DlN No. 08518083)

-"",",k#i's*
Managing Director
(DlN No. 08941757)

"4a'a'"'-
Laishram Birdas Singh

Company Secretary
(PAN AFFPL5263E)



IT]{IPUB $TATB poUBB IIIOTBTBI'TIO COIIPAIT |IIIITBII
lcrN . u4010tMt'/2013scc0083131

lBqEonR, NEW DIRECTOMTE BUILDING, ||!IPHAL DIMAPUR RoAD [ttPHAL WEST tV 795001 lN

STATEIIIENTOF PROFITAND LOSS FOR THEYEAR ENOEO ON 31ST ARCH'2()1S

Particulars
No.

As at 3lstMarch
2019

As at 31st March
2018

I.
tI.

III.

Iv.

tx

x

xt

xtI

XIII
xv

vt.

v ,

VIII

Revenue llom Operations
other Income(Non-Taritr)

Total Revenue (l + l0

Expenses:

Changes ifinventories
Emptoyee Benefits Expense

Deprecjatio. & Amortisation
Total Expenses (ll,l

Profit before exceptional and extraordinary itemsand rax (III-Iy)

Exlraordinary I rems ,;;
Prior Period Adjustmentr
Profit before tax [V+Vl)

TaxExpense:

[1J CurrenrTax
(2) Deferred Tax

Proflt (Loss) for the period from continulng operations (VI|-VIID

Prorit/(loss) from D iscontinuing 0perations

Tax er?ens€ of Discontinuing Operations

Profi t/(loss) froh Discontinuins operations (aner'tax) (Ix+x-xD

Protit / (Loss) fortheperlod [V " Vl)
Earning per equity sha.e (Parvalue Rs.10/- each):
(1) Easic
(2) Diluted

Signlfl cant Accounting Pollcies
Notes on rinancial Statements

tL6

't

2to26

17

18
9

19

31,534.29
33,031.11

31,743.33
23,405.16

64,569-40 55,148.48

54,357.71
245.94

7,017.47
9.47

1,805.04
1,796-OO

45,402.42
350.32

7,152.44
20.57

1,177.44
1.467.97

65,220,37 5S.966.40

(6s0.97)

(6s0.97)

1,138.16

(417.92)

{3e.80)
(457,71)

1,298.50

(1,789.13) (2,1s6.22)

11.7f'9.131 t2.156.221

(17.80)
(17.80J

t21.4s)
(21.45)

As per our Report of even date

For PRASHANT N &ASSOCIATES
Charlered Accountants
Fim Registration No. 314060E

Membership No.3010'19
uDtN: zl?r,0 | q AAA& Na ,9c?
Date : Ok-oq-)o),/

Kh Raghumani Singh

(DlN No.04518083)

^ rlt l,v_,-\l\ ,,,,u(
Ng SubhachandE Sin8t_

Managing Director
(olN No.08941757)

Lalshram Blrdas Aingh
comp.ny Secreta.y
(PANAFFPL5263E)

For & on behalfotth€



A IPUB STAIf, FoUBf, DTSTf,IBUTIOII COITPANY IIUIIBI'
[crN . u40101MN20r3SGC0083431

3RD FLOOR, NEW DIRECTOMTE BUILDING. II{PHAL DIIIAPUR ROAD IIIPHAL WESTMN 795(}()I IN

A4SPL)<:L

CASH FLOW STATEHENT FORTHE YEAR EI{DED 3IST ['ARCH'20I9

Palticldars As at 31st March As at 31st March
2()aa

B.

c.

D.

CASH FI OW FROM OPERATING ACTIV}TIFS
Net Profit before Tax
Add/{kss) : Adiustrnents

Operating$ofit before Workhg Capital Changes
Adiustment for charye ln :

tlncrease)/Decrease in Inventories
(lncrease)/Decrease in Trad€ Receivables

tlncrease)/Decreas€ in Short Term Loans & Advances

tlncreasel/Decrease in Other Current Assets
lnc.ease/fDecrease) in Trade Payables
Increase/tDecrease) in Provisions
I ncrease/tDecrease ) in Other Current Liabilities
Cash generated fiom Operatio$-
Di.ectTaxes Paid
Cash Flow from Before Extra Ordinary Iterns
Extraordinary Items
Net Cash Flow ftom Oper?dng A€tivities

CASH FLOW FROM INVESTINC ACTryITIES
tlncreasel/Decrease in Fixed Assets

tlncrease)/Decrease in Capital Work in Prosress

0ns€ase)/Decrease in Long Term Loans & Advances
Cash flow From Investing Acdvlfles

CASH FLOW 
''ROM 

FINANCING ACTIVITIES
IssueofShare Capital
Increase/(Decrease) in Reserwes & Surplus
Increase/fDecreasel in LonsTerm Borrowinss
lncrease/tDecrease) in Lons Term liablilriy
Cash Flow ftom Fhancing Activities

NET INCREASE/(DECRtrIISE) IN CASH Al{D CASH TQUMLENTS (A+B+C);

Cash & Cash Equivalents al the Beginning ofthe year
Cash & Cash Equivalents at the Closing of the year

-650.97

1,796.00
1,145.03

245.94
"2,OO9.06
-3,156.81

-95.88
4,174.O7

4,490.42

-a57.71

L461.97
I,OO4,26

350.32
-2,444.U
-4,277.17

50.'79
-6,929.83

-473.27
11.22:7.45

9,192,71

9,192-71

-1,921,06

'1,921.06

9.t92,71 -t.921.06

-164.66
-10,280.35

281.34

-423.11

"12,840.90
6.980.74

-10.163.66 "6.243.26

3.744.73
6,612.O7
-382.88

3,837.43
1,958.99

9.977.92 s.796,47

-2,407.91

16,204.85
25211-40

14,612.76
16.204.45

As p€r our Report of even dat€

FoT PRASHANT N &ASSOCIATES
Chartered Accountants

For & on behalf of the Boa.d

Firm Regisiration No. 3l4O6OE

(Partner)
Membershlp No,301019
UolNt 2tb'l2l q *+k-k
Place : lmphal
6a:f.: o\ -D1 -2'2,1

2zz=-
Kh Raghumani Singh

Dir€ctor
(DlN No.08s18083)

lrlV
C\l/"{/4^

Ng Subhachandra Stngh
Managlng Dlrecto.
(OlN No.08941757)

t/2'44*?
Laishram Elrdas Singh

Company Secretary
(PAN AFFPL5263E)
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Note LSignificant Accounting Policies
After thc unbundling from the Electricity Department, Covernment of Manipur IEDM], MANIPUR
STATD POWER DISTRIBUTION coMPANY LIMITED (MSPDCL) nccds to follow accounting policy
and standards that arc applicable to all companies under the Companies Acl,20l3 F'urther
Electricity Act 2003 thal repealed the lllectricity [Supply] Act 1948 laid out detailed accounting
policics and standards.

[Jndcr thc Conlpanies Act 2013, all Conlpanics unless exempted arc to prcpare their accounts nsing
the Accounting Standards as nolil'ied by the Central Govcrnmcnt as stated U/S 133 of thc Conlpanies
Act, 2013 [Under advisc from the Nationa] Advisory Conlnlittce on thc Accounting Standards) which
are applicablc for all Companies. More over thc Companjes Act, 2013 also rcquires the Ilalance Sheet

ofthe Company to be prepared in the form as laid out in Schedule III to the Act. tJnder this Schedule
the Company needs to set out Significant Accounting Policies followed by thc Company. The
fol,owing paragraphs set o t illustralivoly the signiticant accounting policics:

1. Basis ofpreparation offinancial statcmcnts
l hc company is a public ljmilcd company rc8istcrcd under the provisions of Companies Acl, 1956.
The company is governdd'by the Electricity Act, 2003. 'lhe provisions of the Fllectricity Act, 2003
read with the rules made thereunder prcvail whcrcver the same are inconsistent with the provisions
of lhe Companies Act, 2013 in te.ms of section 174 of thc Electricity Act, 2003. The accounts have

been prepared on the basis of going concern concept and undcr the hjstorical cost convention. The
company adopts accrual basis in preparation of its accounts to comply in all naterial aspects with
Cenerally Accepted Accounting Principles IGAAP) and thc accounting standards jssucd by the
Conrpanies [accounting standards) ru1cs,2006 3s pcr notillcaiion no. C.S.R.739[c] dated 7lh
Decenrber,2006.

2. Use ofBstimates
'I hc prcparation of financial statements in confoamity with Cenerally Acccptcd Accounting Principles
requlres estimates and assumptions lo be mado that affoct thc rcponed amounls of assets and the
liabilitjes, disclosure of contingent liability on lhe datc of thc financial statcmenis and thc reporled
amounts of revenues and expenses during the repofting pcriod. Diffcrcnccs bctwecn actual results
and estimates are recogrlized in the period in which results arc l<nown / matcrialized.

3. Govcrnment Grant
a) Crants in aid received from State Govcrnmcnt or othcr authorilies towards capital expendilurc

for projects, bcttermcnt of systom opcration and specific depreciablc assets are shown as
'flalance Grant" until the utilization ofCrant.

bl Cranr reccived lor specific dcpreciable assets are lreated as deferred income and reflected undcr
group head lleserve and Surplus and recognized in thc profit and loss account over thc uscful
period oflile and in pr'oportion to which doprcciation on tbese assels js provided.

c) Grants relating to revcnlrc nature are accounted for on a systematic basis in the Statemcnt of
Profit and l,oss ovcr thc pcriod nccessary lo match thcm with the related cost which they are
inlended to compensatc.

d) Grants Reccivcd from Covcrnmcnl have been lreatcd as per instructions of thc GrantinB
Covernmcnt.

+==/ Dtrector -
Mantput State potryer

Distrib!tron Company Ltd.
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4.Fixed Assets
a) Fixed assets o[ the company are

Accounts as transferrcd from !ll)M
by the company during thc year.

recordcd in the books of accounts and disclosed in Annual
as on 1* day of F'ebruary2014 and subsequent additions made

b) All other Fixed Assets excluding paragraph 4(a) above are stated at historical cost less

depreciation. Ilistorical cost comprises the cost of acquisilion and any other applicable costs

attributable in brinSing the assets to thcir working condition for their intended use, is inclusive of
freight, duties & taxes lothcr lhan lhose subsequently rccoverable from taxing authorities), levics,

borrowing costs & all incidentals altributablc to bring the asset rcady for intended use.

c) ln case of fixed assets, for new projects / cxtension, the related cxpenses and jnterest cost up Lo

the date ofcommissioningattributable to such project/ expansion are capitalized.

d) In case of Commissioned assets where final settlement of bills wilh contractors is yet to be

effecled, capitalizalion is made on provisional basis subject to ncccssary adjustment in thc year of
flnalsettlcmcnt.

e] Incidental expendjtuigjprior to construction, preliminary
survey/ feasibility stuaies ofproiects etc is apportioned to
accrelion there to, These expenses however are charged
abandoned.

project expenditure on identilication,
capital work in progress on the basis of
to profit and loss account if project is

0 Expenses incurred during tbe conshuction period including interesl expense by construction
divisions/ subdivisions arc capitalized and accountcd as cost of capital assets.

g) The company capitalizes the cost of new lransformers used for new sub_station, augmentation
and replacement. The cost of repair of old/ burnt transformers is charged oIf to Repair and
Maintenance Expcnses.

h) 'lhc capital work in progress is stated at cost inclusive of all djrect and proportionate overhcad
costs incurfcd

i) 'lhe direct incidcntal cost incurred by the company al project and planning units for the period
are apportioncd to respective CapitalWork-in-Progress on the basjs ofcumulative accretions.

j) The costs incurred and revenue generated during the'lrial Runs Stage of the Project / Power
Station are capitalized.

k) 'l he costs jncurred on identification, survey and feasibility studies of a project under saiction arc
shown as a distinct item in capital work in progress till the period of its rcjection or three years,

whichever is earlier. ln case of rejcction, lhe expenses arc charScd to rcvenue in tbe year of its
relectron,

l) Fixcd Assets costing individually up to Rs. 5,000/- are charged to revenue in the year of purchase.

Cost of all Mobile Phones is charged offto Revenuc during the year of purchase.

mlAsscts rotircd from active use and hold for sale arc valucd at cost of Nel llealisablc Value

whichevcr is lower.

z?'
-- Drfeotoi 16-
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n) Intangible Assets are capitalized at cost less accunulated amortization and impairment losses, if it
is probable that the future economic benellts that are attributable to rhe assets will f'low to thc
Company.

ol 'l he cost of Soitwarc [which is not an integral part of the fe]ated hardware] acquired for inlernal
use and resulting jn significant future econonlic benenlst is recognized as intangible assets in the
books ofaccorrnts when the same is readv for its intended use.

5. Borrowing Cost
Borrowing costs lhat are attributablc to thc acquisition or conslruction of qualifying asscts are
capitali"ed as paft of the cost of such asscts. A qualifying asset is onc that takes substantial pcriod of
time to gct ready for its intcnded use.other borfowing costs not attributablc to the acquisition or
construclion ofany capital asset arc rccognizcd as expcnscs rn thc period in which they are incurred.

6. Deprcciation /Amortization
a) lhe company provides deprecialion on straighL line method to lhe extcnt of 90%o of lhe cost of

asset following thc rates notificd byCompanies Act 2013.

bl Depreciation on additiods/deletions ol assels is provided on pro-rata basis from/up to the month
in which the asset is ,vailable for use/disposal. Where the lile and/or cfficiency of an asset is
increasod duc fo rcnovation and modernization, lhe expenditure lhefeon along with its
unamoftjzcd dcprcciable amounl is chargcd prospcctively over thc fevised usetul lifc determined
by technical asscssment.

c) Assets procurod during the year costing Rs 5,000/' or less are chargcd to revcnuc during rhc ycar.
l his policy has becn adopted gcncrally across all categories ofassets.

dl On scrapping / obsolescence of an asscls, the cost oI asscts and accumulated dedrecialion on it is
withdrawn and transferred to a profit & loss account.

el t,easehold property is amortized overa pcriod oflcasc.

fl Expenses capitalized on accounl of prrrchase of ncw application soilware implementation ofthe
said software by external third party consullants and purchase of licenses are amort)zed ovcr
fhcir estimated useful lives not excecding lcn ycars. Othcr intangible assets are amortized over
the period lor which bencfits are cstimatcd to gcnerate sufficient economic benefits.

7. Impairment ofAssets
'lhe Company at the Ilalance Sheet date assesses individual nxed asscts and groups of assets
constituting "Cash Generatjng IJnits" [CGU) for inpairment, jf circumstances indicatc a possibility
or warrant such assessmcnt. Provision is made for impairment of such asscts or CGU if carrying
cost is higher than rccoverable amount.

8. Critical/ Insurance Machinery Spares
a) N4achinery spares procured along with the Plant & Machinery, whose lsc is expected to be

irfegular, are capitalized separately, if cost of sl|ch spares is known. If cost of such spares is not
known, thcse arc capilalized along with concerned plant.

b) Machinery sparcs procured subsequently ar€ also capitalized in the year of purchasc.
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c) Machjnery spares arc depreciated fully ovcr the rcmaining useful life of the related plant and
machrnefy.

dl Wfitten l)own Valuc of old Machincry Sparcs is charged to rcvonue in tbe year in which such

spares are replaced and the old rcletant spares are found to be ofno further use However, if
tbe old relcvanf spares can be repaircd and reused, tll?n both arc cont'nued to be depreciated
over lhe remainins useful life oflhe relevant asset.

el Tho repair chafges of thc old rclcvaot sparcs are chargcd to statcnlcnt of profit and loss.

0 othei spares arc treated as "Stores & Sparcs" fornrjng part of the inventory, valucd at cost or ncl
realizable value whichever is lower and cxpensed when issued.

9.lnvcntories
Stock of materials, stores, spare parts is valued at lower of cost or net rcalizablc value, and cost is

determined on weighted average cost nlethod. Cost compriscs of cost of purchase including duties
and taxcs lcxcept those which afe subsequcnlly rccoverable from thc taxing authorities) and othcr
costs incurred jn brinSing them to their prcscnt location and condition. Losses towards
unservjceable and obsoletqstores and spares identified on review arc provided in the accounts.

10. Powcr Purchasc Cost
'I he cost of powcr purchase under loog ternr agreement is subject to revision based on tariff orders
notificd by thc appropriate commissiorl of rcspectivc power generators. The portion of the powcr
purchasc cost which is dependent upon such nnaliTalion is accountcd for as and whcn such bjlls/
dcmands are received from the power gen(-'rators,

11. Revenue Recognition
a) Salc of clectrjcity is accounted fof based on tariff ratcs approved by the iFlRC, inclusive of lruel

Adjustment Charges to the end of the accounting pcriod.

bl 0ther income is rccognizcd on accrual basis. Sale ofscrap and any other item is accounted when
the same is contracted to be sold. Ilecoveries on account of l,iquidated Damages arc recognized
as incomc on actual basis,

cJ Th(-. Company follows tti method of recognizing the rovenuc surplus [PA'f) for thc year based
on the provisions of Electricity Act 2003.

d) Thc Company recognjzcs revenue to lhe extent billed during a period. Any unbillcd salc is

recognized as and when a bill rs raised for thc samc. In casc of prepaid connections, revenue is
reco8nizcd on basis of salc of prepaid vouchers irrcspcctive of usagc by consumor and this
process is be followed consistently.

l2.lnvestmcnts
a.l l,on8 term investments are carried at cost, less

ifary, in tho value ofsuch inveslmcnts.
b) Cufrcnl inveslmenls are carried at lower ofcost

Dtrector
l anrpur State Power

Oistibutron Company Ltd.
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13. F;arning Pe. Share
'lhe Company reports basic and diluted earnings per share 0iPS) in accordancc with Accounting
Standard'20, Flarning Per Share. The llasjc IjPS has bcen computed by dividing the income
available to equity share holders by the weighted average number of equity shares outstanding
during the accounting period.

| 4. l_oreign Currcncy transactions
A foreign currency transaction js recordcd, on initial rccognition in lhe rcporting currency, by
applying to the foreign currency amount tbe exchange rate between the reporting currency and the
forei8n currency prevajling on the date of the transaction. At the Balance Sheet date, foreign
currency monetafy items are reported using thc closing rate. Gain or loss, iI any, is recognized in
the Statement of Profit and Loss for the year. The gain of loss arising on account of exchange ratc
differcnces between the payment date and transaction date is charged to the Statcmenl of Profit
and Loss.

15. Employec Ilenefits -r -

a) short Term Employd6 Benefits: The
term employee benefits expected to
(accrued expenseJ.

Company rccognizcs the undiscounted amount of short
be paid in exchan8c for services rcndcred as liability

b) Post-employmcnt benefitsr In case of new recruils Defincd Bcncnt Plan like Gratuity and l,eave
encashment Provision for accruing liability for gratuity and leave encashment on retircmcnt is
made on the basis ofthe liability as actuarially determined as at the year end.

c) Benelits to Dcputcd Employees'l he benefits like gratuity, lcave encashmcnt, provident fund and
any othcr tcrminal benefits to the deputed employees fronr the Electricity Department ,

Covernmenl of Manipur will be provided by the Covernment of Manipur.

l6.l,cases
a) l'inance Lease: ln respect of assets acquired on financc lease thc lease rentals arc charged to the

Statenlcnt of Profit and Loss as and whcn lhc same accrue. Assets acqujred subsequelrt to 1! day
of July, 2012 are classificd as I.jnancc leases, whcrc tbe Company has substantially all the risks
and rewards of ownership; such assets are capitalizcd at the inception oftbe lease at the lower of
fair value or lhe prescnt value of minjmum lease paymcnts and a liability is created for an
equivalent amounl- Lease rentals paid are allocated betwcen the liability and interest cost, so as
to obtain a constant periodic rate of intercst on outstanding liability for each period.

b) Opcrating l,eascr Assels taken on leasc undcr which all the risks and rewards of ownership are
effective)y retained by thc lcssor are classified as operating lease. l,case payments under
operating leases are recognized as cxpensc on straight line basis.

17. Taxation
a) Income Tax: Current tax is determjned as per ths provisions ofthe lncome lax Act, 1961 in

resped of'faxablc Income for the year, after considering pcrmissiblc tax exemption, deduction /
disallowance. Currcnt tax when provided under thc minim!m alternate tax provisions ofsection
115lll of the Income Tax 1961, the benefit of credit against such payments is available over a
period of 10 subscquent assessment years and will bc recognizcd when actually realized.

Manlpur State powef
Distrbutron Company Ltd.
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b) Deferred Tax: Deferred tax is recognized on timing dilferences being the difference between
taxable income and accounting income that originate in one period and are capable of reversal in
one or more subsequcnt psriods, subject to consideraLion of prudence by applying the tax rate
and laws enacted or substantially enacted by Balance Shcct date as per the Accounting Standard'
22 "Accounting for tax on lncome'. !t respect of unabsorbed depreciation or carried forward
losses, deferred tax asscts are recognized only to the extent thcre is virtual certainty of
realization in f!ture. 0thcr- deferred tax assets are recognized only to the extent there is
reasonable certainLy of realization in future.

18. Signilr6ant Flvcnt Occurring after the Balance shect Datc

a) Contingent losses are to the extcnt identifiable as dcvolving on

for in the profit and loss account based on materiality and
contingent event.

b) Events occurring aftcr the balance sheet date arc Eivcn elfecl
they provide further evidence for the estimations of amounts
at the Balance Sheet date

19. Prior Period Itcms and Extra'Ordinary ltems

a) Adjustmcnts arising due to errors or omissions in thc llnancial slatenents of earlier years arc
accounted under "Prior Per'od'.

b) Prior period items & cxtraordinary transactions are disclosed separately in the profrl & Loss

accounl in accordance with the requirement of AS-5. For this purpose, prior pcriod items are
those items which arise outoferrors oromissions.

the company have hecn provided
probability of occurrence of the

jn the financial statcmcnts only if
relating to conditions that existed

20. Prepaid Ixpenditure

a) Expcnscs rclated to
prcpaid expenscs bascd on

b) Prcpaid Expcnses upto

the succeeding period incurred in the currcnt pcriod shall be recorded as

materiality.

Rs 10,000/- are accounted under appropriate heads ofaccounls.

-l!...'>--,---- o -\ul'4^
/ Dnecrci 
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21. Piovisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets
Provisions involving substantial degree of estimation in measurement are recognized whcn rherc is
a prescnt obligalion as resull ol past events and it is probablc that thcrc will be an outflow of
resources. Contingcnt liabilities are not rccognized but are djsclosed in lhe notes. Financial effect of
contingent liabilitics is disclosed based on information availablc up to the date on which nnancial
statements are approved. Contingent assets are not recognized in the financial statements.
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Note:2
Particulars of Sha re Capital :

Particulars Asat 31st March 2019 Asat 31st March,201a
No,ofShares No. of shales

Authorised
Eqult)' shares ofRs.10/ each

lssued Suhscrihed & FullvPaid up
lquity Shares orRs. 10/' each

Totai

1.50.00.000 1.500.00 1.50.00.000 1.500.00

r.00.50.000 1.005.00 r.00.50.000 1.005.00

1,00,50,000 1,005.00 1,00,50,000 1,005.00

out of above total paid up cap ital, Rs. 10 crores [1 crore Eq. Shares of Rs 10l- each ] has been issued to Manipur Slate Power

Company Limited for conside ration other than cash as per the Manipu.St3te Electriciry Reforms Transfer Scheme 2013

Note:2.1
Reconcilialion ofnumber ofshar€s outstanding at the be8innins & at the end ofthe repo.ting period:

Note r2.2
Tbe fights, preferences and restrictions atlaching to each class of shares including restrictions on thedistributioo ofdividends
and the repayment of capital

All the eq uity sharcs of the companyare issuedwith same rights & previledges as other equty shares.

Note r2.3

Shares in respect ofeach class in tbe company held by the holdingconpany or its ullimare bolding company including shares held
or by sxbsidiaries ofthe holding company or the ultimate hoidingcompany in aggfegare:

Asal3lst March.2019 Asal31stMarch.2018
No. ofShares No. ofshares

Shares outstancling at the beginning ofthe year
Shares lssued during the yea.
Sharcs outstandinq at the end oftbe year

r,00,50,000 1,005.00 1,00,50,000 1,005.00

1.00.50.000 1.005.00 1.00.50.000 1.005.00

Particulars Asat31stMarch,2019 As at 3lst March,2018
Arnount (Rs. in t khsl Amount tRs. in Lakhsl

1,00,00,000 Eq. Sharesheld byManipurState Power Company
Limited, the Holding Company

1,000.00 1,000 00

Note:2.4
hares in the company held bysh:reholde.s holdjng more than 5 percentshares

Partlculars \
Asat 31st March,2019 Asat 31st March.Z0la

No.oIShares Y. ofHoldlne No, ofShares Yo oiHoldins
Manipur State Power Cornpany Limited 1,00,00,000 99.sUJk 1,00,00,000 99.500/0

:)-z='- b../.-'-'



Note r 3
R€serve & Surplus :

Long Term Borrowings:

Particulars As at 31st March.2019 Asat3lstMarch.2014
Amollnt tRs. in Lakhsl Amount fRs. in hkhsr

(a) capital Reserves
OpeningBalance

[+] cuf rent Year Transfer
[+] Deferred lncome to beamotised
[-] Amortisation
i"l Reve' sal
ClosingBalance

[b) Profit & Loss Account
Open'ngBalanc€

[+] cu' renr Year rransfer

Total (a+b)

't,72,644.17

485.00
303.74

7,64,446.74

4,467.94
559.12

65.39
2.90

{9,8\8.97)
{7,749.13)

{11,608,091
L64,424.4O

1,72.684.17

(7,662.74)
(2.156.22)

t9,818.961
L62,465.21

ParticulaIs Asat 31st Mar.h,2019 Asat 31st March.201a
Amount rRs. in Lakhs) Amount {Rs. in Lakhs)

Rural Electrification Corporation Limited IRAPDRP partB)
(Secured By Charge over Assets amounting ta Rs 3988 Lakhs)

Power Finance Corporation
{Secured By Charge orer A$ets ohounting to Rs35900 Lakhs is
convertible into Grant an fulfrtment oJ stipulated Tems &
Co n ditio h s af i n p tem entation oI t he project)

Rural Electlifi cation Coryomtion [RGCrry)
Total

3,190.40

29,772.47

1,t22.73

3,589.20

22,1,62.00

Ltz?.73
33.486.00 26.873.93

Note : 47 Above .loesnot inctude Ps 31sS Lakh Loan lrom Power lor MPDRP (Part-A) project token br Electici, Depaftment
Govenment af Manipur pnor b incorporation ol Conpany. This Loan although secwed bf way of Charge over assets amounting to
Rs 3155 Lakh oJthe company is conveftible inta Grunt on funlnent ofstipuloted Terms & Conditions olimplenentation althe

Note:4.2 For Loan Frcm Power Finance Corporatian Interest has not been p.ovided as per stipulatedTerms&Conditions of
Note: 4.3 Unsecured Loan lrom RECL stands at sdne dmount as prevlous year as sane is under morotariun period ond no principal
repayment is due agoinstsame in cuffentJinonciallear.

Note : S .
Other Lons Term Liabilities:

Asat3lst March.2019 As at 31st March. 2O1a
Amount rRs. in Lakhs

Secuuty DeposiV Retention M oney/Earnest Money
Creditors for Capital Goods"
Consumer Security Deposits

Deposits againstworks

204.73
7,395.49
1,585.41
9,00408

208.73
8,925.89
1,247.63
4,654.63

t.i:cici
i!:iIalti s::t3 Follet
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Note:5,1
The Deposits lor prior periad cannat be segregated due to uhavailability ofinformation. However llom currentlnancialyear securiE
deposits, retentian monet and deposits Jor Works have been duty segreBated except far an amount oJ Rs 2a8.73 lakhs

Note:5.2
Sundry Creditorlor Capital Aoods is the amount due towards Capital Expen.liture on accountafFixedAssets. The sane has been
incorporated in the books based an the reportsubmittetl by the Technical Consultantt and infornatian collected fron the

Delerred Tax Liabilities (Net):

Particularc As at 31st March,2019 Asat 31st March,2018
Amount (Rs.in t khs) Amount fRs, in Lakhs)

Deferred Tax Liabilities towards fixed Assets 2954.01 6,815.85

7,954.OL 6,815.85

Trade Payables :

Asat31stMarch,2019 Asat31stMarch,2018
Amount fRs,ln lakhs

7,921.45

7,921.45

Note 7.1 In accordance with the noticlcation no AS R 719(E) dated 16.11.2007 issued b! the Ministry of Corporute Affons certain

disclosures are required to he made rclating to Micro & Snallenterprise as delned under MSME Ad 2A06. The company is in the

process of compiling the relevant inJomatian lron its suppliers obout there coverage under the said Act Since the rclevant

informatian is not availabLe , disclosures in respect oJ the sane is not made possible.

Note:8
Other Cunent Liabilities :

Particdars As at 31stMarch.2019 As at 31st March.201a
Amount rRs. in Lakhs) Amount [Rs.In Lakhs

CufrenlMaturitiesof LongTerm BorowinSs
Statutory Dues Payable
Other Outstandings
Sundry Cfeditors for Expenses

Balance G.antstRevenuel (refer note 261

Balance GrantsIcapita])

506.10

2,244.36
4,476.67
1,156.31

361.44
6,734.94

20,949.45

505.11
1431.08

346.51
1694.74

338.70
9887.7A

*474.97
36.513.32 27.622.94

Note 8.1 In acco ance v,ith the noticfcotian no GSR 719(E) dated 16.11.2007 issued by the Ministry oJ Co.porate Affairs certoin
disclosures are requircd to be made reloting to Micro & Snall enterprise as delned under MSME Act 2006. The company is in the
process of conpiling the relevant infornarian from its supplierc about there coverage under the said Act. Since the relevant
infonotlon is not ovailable, disclosures in respect af the sane is not node possible.

Note : 8.2 As pef the trcnsJer schene, teminot benefts of the enployees deputed ta the company u,ill be borne by the covL oJ

Manipur unless optio, has nat been exercised b:,t the deputionist fat abnrytion into rcgular sereices of the companJ.as an date ol
balance sheet none of the ,leputed employees has apted lor absorptior.ThereJare Liabilit! far rctirement benefts has not been

pravided. In respect olthe empwees appointetl by the compony, the compan! tus joined NPS s.heme. Since it is notclear at Balance

Sheet date 6 to haw many emplafees would opt lbr ahsorption, th6e liabllities wi be borne b! the Govt of Manipur. Once

enplarees opt kr absorption at the end ofdeputation periad,then che Iiabilities lor absorbed employeeswauld be transkffed to the
conpan! as per the Manipur State Electricibt Reforns Transfer scheme 2013.

Note: a3 other Outstandihgs includes Rs.405.56which pertains to PatmenLs receivedlar which che particularc are notfumished by

Drrectcr
Manlp!f State power
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Note:10

As at 31st March, 2019 As at 31st March. 2018
Amount fRs. ln l€khsl Ahount fRs. in takhsl

Stores & Consumables 554.52 400.46

554.SZ 800.46

Stockafstores has been valued at Cost.

Note:11

As at 31st March, 2019 As at 31st March.2018
Amount lRs, in t khs) Amount tRs. in lakbsl

IUnsecured, .onsidtred sood unless otheruise stated]
Outstanding for a period exceednrg Si! Months from the due date

Less: Provision for doubtful debts
Total

47,652.40
3,a99.99
4.317.25

45,705.91,
3,437.41
4.371,.24

47.241.1+ 45.23Z.Oa

Note 11.1Trade receivabies has been segregared betweeb more than six months and otlers on the basis ofcollections received lion October

to March 2019, assubed thal total collectiob received duribgthis period is 80% for the currentperiod billing and balance arnounlcollected
was related to earlier period billing in the absence ofpiopei segregation ofTrade receivables. The proper segt€gation oftrade receivables

outstandingfoi a period exceeding six no;ths is ubder process.

Note 11.2 Out ofthe Trade Recievables Rs 43,112.43 Lakh pertaibs to amount ofLega.y Debtors Fa.sfer.ed fron llect.icity Dept, Govt of
Manipu. as on 1stFebrurary2014

Cash & Cash Eq uivalents:

As at 3lst March, ZO 19 As ai 31st March,2018
Anount fRs. tn Lakhsl Amount fRs. in Lakhs)

Chequ€/DD- in hand [As certified)
Cash in hand (As certined)

25,067.93
0.66

143.21

16,074.57

126.27

25.21140 16.204,85

Short Term Loans & Advances:

Asat 31st March.2019 As at 31st March.2018
Amount fRs. in Lakhs) Anollnt (Rs. in Lakhs)

Advances towa.ds Capital Goods:
secured (by way ofBank suaranteel

Total

7,433.97
447.67

4,277.17
447_67

7,aaL64 4,724.43

" Deposits represe.ts the amount al.eady disbursed by the CovtofManipur for denned expenditu.e however, the same has beeh deposited jb

Other CurrentAsstes

Asat3lst March,2019 Asat 31st March.201a
Amount tRs.In rikhsl Amount ll{s. in Lakhsl

Tax Deducted at Source

Accrued lntereston Sweep Accounts
Total

la3_62

195.70

735.32

147.12

379.32 zaz.M

2-==-
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Note | 15

Revenue itom Operarions

Employee Benefi ts Ex?ense

Note: 17.1 Provisloh for Gratuity and Leave encashhenthave notbeen made as per policy ofthe company

Nore:18

Other Expenses

,/.4?-'"-=--

,.. ...:,.t!n iclyer
'.. . - . l- r. ,tnny Ltd,

Pard.ulars Asat31stMarch2019 As at 31stMarch201a
Amou fRs. in r,akhsl Ahount fRs. tn l,akhs)

Sales'lEX & Deviation

Billinp fof DeDositWorks

26,271,.s0

4,425.10

447.69

25,400.13

6,150.86

792.34
Total 31,538,29 31,743.33

Paldculars lls at 31st March 2019 As at 31st March 2014
Amount (Rs. in Lakhsl in Lakhs

Granr in Aid-Revenue fRefef Note 261

Agency Chafse\@3.75%
Amoft isation of Deffe.ed Income

343.32
37,914.12

57.47
485.00
186.80

357.47
zz,36 L1,O

91.21

35.86
Total 33,031,11 23.405.16

Asat31stMarch2019 As at 31st March 2 0 18
Amourt(Rs. in Lakhs) Amount (Rs. in lakhs)

Sdldnes (Resular & Contractual) 7,011.81 7,152.44

Total 7,071.47 7152,aa

Particulars As at 3 1st March 2019 As at 3 1st March 2018
Arnount tRs. in Lakhsl AmouDt tRs.In Lakhsl

Auditors Remuneration
ROC FilingFees
Adverdsement Expenses
Bank Charges
Consultancy Chafges

JERc Fees & Exp
Oflice Expenses
Operation &Maintenance Exp
Legal Fees and Charges

Mass Regutarisation Dl.jve
Recruitmentand Training
Pdnting & Stationery Expenses

Repair & M aintenance Expenses (PIanl & Machinery)
Repair & Maintenance Expenses [olhers]
Stofes & Consumabie
Pf cpaid Vending chaf ges

Telephone Expenses
TravellingExp
Vehicle Hirin& Repairs and l,4aintenance
lnterestand Penalty
lurchase of LED lights
Preliminaty Expenses Wfltten off

0.60
0.36

7.16
14.10

20 60
20s.22
395.62

25 26

5.55
67.09
47.47

442.31

24.67
21.61
20.99

0.17
704.24

0.60

14.18
9.40

90.77
16.90
30.00
59.77

729_93
1.45

14.47

153.23
75.64

415.51

35 32

16.24
97 3a

Total 1,805.04 t177.44

ath"(
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Payhert mad€ to 6e Arditor dudng the yeer

Not4:19 E
Earning Per Shr€

The folowing table Econctles the numeratrirs and denominators us€d to calculate Bastc atrd Diluted Eaming Per Share for the
year ended 31st llarch 2019 :

I{ote | 20
Prevlous year fuures have been reglo-Sped / reclassified whercver n€cessary to con€spond with the clrrleDt yeat's dassiffcation/

disclosrrre, other thaD AdvEDc€s to !fi;diers and od'€r cun€nt liabilid€s

-2:+tArui'",?ffir*", *"i,%!'"o;l

Dishburon Company 16. @

Company Secretary
MSPDCL



Note No. Z1
Disclosuresin relation to related parlies:

Pursuant to Accounting Standard - 18, related par1y disclosures, following are Lhe related parties, discription oltle relationships and

transactions carried out with then during the year in the ordinarycourse ofbusiness.

i) Name ofRelated parties and nature ofrelationship

E0ldinscolnDanv ManiDuf State Power ComDanv Limited
Key Managerial Persoonel [XMP) Mr. l..4oiransthem Lakhmikumar s'ngh (chairman r€sisned on 2+/12/2014)

Mr. Rajani Ranjan Rashmi {Di.ector}
Mr. Vin€et Joshj (Direc.or)
Mr wairokpam Malemnganba [Directof]
Mr Laishram Priyokumar Sinsh [Manasins Director)
Mr.Rakesh Ranjar (Director)
Mrs. Nungshitomb' Athokpam [Direcror)
ML Nandeiban Sarat Singh [Directlr]
Mr- Thangjam Munindro singh (Director)
Mr. Sumant singh (Direcror)
Mr. Rajkumar Dinesh sinsh [chairman-resisned on 12l03/2019]
Mr. leishansthem susindro Meilei [chairman)
Mr kwairakpam RashumaDi sinsh [Dire€tor)
Mr Bobby singh Moiransthem [CFO)
talshran Birdas Sinsh fcomFany Secretara)

ii) Disclosures in respect of transactlon with related parties

Type of Transactions Ho'ldlng
company

Bnterprises owned or signlflcantly influenced by key
management and /or their relatives

Key Managerial
Persornel and lheir

Transmission Cha.ges
Rs.7497.47

Lakhs (PY Rs.

7213.15 Lakb)
NIL N1L

Note No.22

Impairment of Assets :

In pursuance of AS- 28 lnpairment oiAssets'jssued by lcAl, tbe conpany has reviewed carrying cost ot its Assets and the

nanaSemenr is of the vjew that in rhe currenr linancial year,lmpairment ol Assets is not cons'dered necessary as all lhe asseLs are in

good condition and realisablevalue is more than carryirg cost

Note No.23

segmert Reporti ng :

The Company has only one business segment as it deals in only one end producl As such there is no sepa.ate reportable s€gmentas

.equired under AS-17 "Segmenl Reporting

Note No.24

ContingentliabiliUes and Capital commltmentr (to the extentnolprovided for)

contingent liabilities anount to Rs.543.2S lakhs (PY Rs 297.01Lakbs) againstpending court cases.

capital comditments , Rs. 53141.97 Lakhs IPY 39078.70 Lakhs] have been commilled as on baiance sheet date to contractors tor

ongoing projects.

24'
Dlfector

tllanrpur State Pover
Distfl butron ComPanY Ltd.

c\(l/^/
tl: i:r l: t -::,i , .



Note No.25

Exp€ndlure in Forelgn Exchange: Nil

EamlngF ln Foreign ExchanSs Nil

Iote No. 25

Accoundng reatrnent for Revenue grants

W
Company Secretaryffi

ManrDur S't€le Porrcr
Distnbuton Compant Ltd,

Managing Onector
l,lsPOCL
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